
علمی و آموزشی4

آیفون ۱۵ پرو مکس تغییر خاصی نسبت به
 ۱۴ پرو مکس ندارد

گروه علمی و آموزشی- اطلاعات فاش شده حاکی از آن است که آیفون 
۱۵ پرو مکس از دوربین اصلی و فناوری نمایشــگر مشابه آیفون ۱۴ پرو مکس 
اســتفاده می کند.یکی از نوآوری های اصلی مورد انتظار برای رســیدن به آیفون 
۱۵ پرو مکس، دوربین اصلی جدید اســت که احتمالاً مبتنی بر سنسور ۱ اینچی 
IMX۹۰۳ ســونی است. با این حال، یکی از منابع ادعا می کند که آیفون ۱۵ از 
همان دوربین Quad-Bayer IMX۸۰۳، ۴۸ مگاپیکسلی ۱.۲۸/۱ اینچی که 
آیفون ۱۴ پرو و   پرو مکس دارند، استفاده می کند.همچنین گفته می شود که آیفون 
۱۵ پرو مکس فناوری پنل OLED M۱۲ را که در نسل فعلی استفاده می کند، به 
همراه خواهد داشت. ما را اشتباه نگیرید، طبق آزمایش ما، این یک پنل شگفت انگیز 
اســت، اما کاربران ظاهراً نباید انتظار سطح روشنایی جدید دیوانه وار یا هر چیز 
دیگری از آن را داشــته باشــند. صفحه نمایش آیفون ۱۵ پرو مکس ممکن است 
دقیقاً به اندازه صفحه نمایش آیفون ۱۴ پرو مکس نباشد، زیرا گزارش های فعلی 
ادعا می کنند که گوشی جدید با طول و عرض ۱۵۹.۸ میلی متر و ۷۶.۷ میلی متر، 
در مقایسه با  آیفون ۱۴ پرو مکس با طول و عرض ۱۶۰.۷  میلی متر و   ۷۷.۶ میلی 
متــر کمی کوتاه تر و باریک تر خواهد بود.در مورد افزوده های جدید مورد انتظار 
در آیفون ۱۵ پرو مکس، دوربین تله فوتوی پریســکوپ بسیار مورد بحث است 
چرا که ظاهراً منحصر به آیفون ۱۵ پرو مکس خواهد بود.همچنین انتظار داریم 
که خانواده آیفون ۱۵، از جمله پرو مکس، با درگاه USB تایپ C عرضه شود. 
همچنین انتظار می رود که اپل Bionic A۱۷ جدید ۳ نانومتری ساخته شود و ۸ 

گیگابایت رم LPDDR۵ نیز وجود داشته باشد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
هیوندای در جدیدترین رویداد خبری 
خود تصاویری از جنســیس جی۷۰ 
جدید را منتشر کرد. همراه با جنسیس 
جی۷۰ جدیــد، دو کد رنــگ آبی و 
 Kawah Blue  طوســی با نام های
and Bartna Grey نیز معرفی شده 
اند که ظاهــری زیبایی به این خودرو 

کره ای داده اند.
براساس اطلاعات موجود، رینگ 
های آلومینیومی ۱۸ و ۱۹ اینچی برای 
جی۷۰ در نظر گرفته شــده است. در 
فضای کابین نیز تغییرات و بروزرسانی 
برای پنل قســمت تهویه هوا، حذف 
بیشــتر دکمه های تنظیمی کنسول و 

تبدیل آن به حالت لمسی، تهویه 
صندلی ردیف جلو، گرم کن 
صندلی عقــب و آینه عقب 
بدون فریم از جمله آپشــن 
استاندارد در جنسیس جی۷۰ 
مــدل ۲۰۲۴ محســوب می 

شــوند. اما جذاب ترین بخش 
تغییرات یا بهتــر بگوئیم مهمترین 

آن ها به پیشــرانه مربوط می شود. در 
این قسمت، تپنده ۲ لیتری توربوشارژ 
قبلــی جای خود را به نمونه ۲.۵ لیتری 
داده که ۳۰۰ اسب بخار خروجی دارد و 
در مقایسه با مدل پایه جنسیس جی۷۰ 
که اکنون در بازار آمریکا به فروش می 
رسد حدود ۴۸ اسب بخار بهبود داشته 
است.گشتاور مجموعه نیز ۴۲۲ نیوتن 
متر اســت که بازهم در مقایسه با ۳۵۲ 
نیوتن متر جی۷۰ بازار آمریکا شرایط 
بهتری دارد.از دیگر ویژگی های تریم 
پایه جی۷۰ باید به حضور سیستم ترمز 
با برند جذاب و حرفه ای برمبو اشــاره 

کنیم که کالیپرهای قرمز رنگ آن میان 
رینگ ها امضا خاص برمبو محسوب 
می شود. همچنین مشتریان با پرداخت 
هزینه بیشتر برای تریم بالاتر می توانند 
پیشرانه ۳.۳ لیتری ۶ سیلندر را در اختیار 
داشته باشند.جی۷۰ مدل ۲۰۲۳ در بازار 
کره جنوبی حدود ۳۲۵۵۰ دلار قیمت 
دارد و در نســخه سدان این برچسب 
قیمت عدد ۳۴ هزار دلار را نشــان می 
دهد. ســدان ۶ سیلندر نیز ۳۶۲۰۰ دلار 
قیمت دارد. بــرای مدل ۲۰۲۴ نیز رده 
قیمتی زیر ۴۰ هزار دلار پیش بینی می 
شــود.جی۷۰ یکی از سدان های برند 

جنسیس است که از سال ۲۰۱۷ تا کنون 
روی خط تولید قرار دارد و توسط پیتر 
شرایر طراحی شــده است. این سدان 
بواسطه ویژگی های اسپرت در نمای 
ظاهری و پیشــرانه مورد توجه بخش 

وسیعی از بازار قرار داشته است.
 گفتنی اســت جنســیس موتور 
شرکت خودروســازی کره ای است 
کــه در زمینه تولید خودروهای لوکس 
فعالیت می کند. شــرکت هیوندای در 
۲۰۰۹ نخســتین جنســیس را روانه 
بازار کرد. این خودروســاز توانســت 
خودرویــی با امکانات فراوان و قیمت 
رقابتی ارائه دهد. این شــرکت در سال 
۲۰۱۵ توسط شــرکت خودروسازی 
هیوندای موتور در شــهر سئول، کره 
جنوبی پایه گذاشــته شد و یکی 
از شرکت های زیرمجموعه 
گــروه هیوندای اســت. 
هیوندای این شــرکت را 
برای رقابت با شرکت های 
خودروســازی لکسس و 

اینفینیتی پایه گذاشت.

گروه علمی و آموزشی- معاون 
آمــوزش وزارت علــوم، تحقیقات و 
فناوری از بازنگــری محتوای دروس 
۱۵۰۰ کد رشــته دانشگاهی که ۵ سال 
از تدوین و اجرای آن ها گذشــته است، 
خبر داد. »قاســم عمومعابدینی« معاون 
آمــوزش وزارت علــوم، تحقیقات و 
فنــاوری در مورد ویرایــش محتوای 
دروس دانشگاهی که در راستای اجرایی 
شدن برنامه تحول آموزش عالی دنبال 
می شود، توضیح داد: برنامه ما این است 
که برای هزار و ۵۰۰ رشته تحصیلی که 
در واقع کدرشته هایی هستند که ۵ سال 
از تدوین و اجرای محتوای دروس آن ها 
گذشته است، بازنگری صورت بگیرد. 

معاون آموزشــی وزیــر علوم در 
ادامه بیان کرد: بازنگری با روش و مدل 
جدیدی که بتواند رشته های تحصیلی 
را با دو محور مهارت آموزی و نیازهای 
آینده کشــور و فنــاوری تقویت کند، 
انجام خواهد شد. در رشته هایی از علوم 

انســانی و غیر علوم انسانی قرار است 
ضمن اینکه دروس عمومی رشــته ها 
حفظ شود، دروس پایه و تخصصی به 
نحوی اصلاح شوند که توانمندی علمی 
دانشجویان را حفظ کند و دانشجو بتواند 
تا ۴۰ واحد درسی را در رابطه با نیازهای 

جامعه و صنعت بگذراند. 
تحقق تحولات محتواهای دروس 
دانشــگاهی با شــاخصه هایی که ذکر 
کــردم، از جمله برنامه های اصلی ما در 

برنامه تحول آموزش عالی است. 
عموعابدینی با اشاره به اینکه باید 
برخی دروس را تقویــت کرد، افزود: 
علوم پایه و تخصصی رشــته ها نیاز به 
تقویت دارند و دانشجویان این رشته ها 
می توانند در مقاطع کارشناسی ارشد و 
دکتری با توانمندی بیشتری پیش بروند 
و در واقع محققانی خوبی در تخصص 
خود و حوزه های دانش بنیان باشــند. 
این برنامه مصوب شــده و هفته آینده 
در اجلاس معاونین آموزشی شیوه نامه 

این مصوبه مورد تصویب قرار خواهد 
گرفت و در کشور اجرایی می شود. 

معاون آموزشی وزیر علوم با تاکید 
بر اینکه ضرورت دارد دانشگاه ها برای 
تحولات آموزشی پیش رو آماده باشند، 
تصریح کــرد: همه روند تحولی با نظر 

اساتید و دانشگاه پیش می رود. 
در واقع مطابق شیوه نامه طراحی 
شده نظرات را نسبت به چنین طرحی 
جمع آوری می کنیم و بعد در شــورای 
عالی گسترس و برنامه ریزی محتوای 
آموزشــی تصویب نهایــی صورت 

می گیرد. 
او با بیان اینکه رشته هایی که قرار 
اســت مورد اصلاح محتوای درســی 
قرار بگیرند، مشخص شده اند، عنوان 
کرد: تا به حال تمام محتواهای دروس 
رشته هایی که قرار است اصلاح شوند، 
مشــخص شــده و این اصلاحات در 
رشته های مختلف درصدهای متفاوتی 

هم دارد. 

عضو هیئــت علمی دانشــکده 
مهندسی شــیمی دانشگاه تهران افزود: 
محتوای دروســی تغییر می کند که از 
زمان اجرای آن ها ۵ ســال گذشته باشد 
و هنــوز تغییری در محتوای اجرایی آن 
صورت نگرفته و در این مدت ضعف ها 
و نیازمندی های این کدرشته و محتوای 
مورد بحث مشــخص شده باشد که بر 
اســاس آن می توان دست به اصلاح و 

بازنگری زد. 
عموعابدینی یادآور کرد: مهارت 
و توانمندســازی دانشــجویان پس از 
فــارغ التحصیلی برای یافتن شــغل و 
تامیــن نیازهای صنعــت و جامعه و 
همچنین همسویی دروس کدرشته های 
دانشــگاهی-اعم از رشــته های فنی-

مهندســی و علــوم انســانی و… با 
فناوری های آینــده و جریاناتی که در 
این مســیر رخ خواهــد داد، از جمله 
هدف گذاری های ما در تغییر محتوای 

دروس دانشگاهی است.

آبی بسیار جذاب با طراحی بی نقص زیر 40 هزار دلار

محتوای دروس ۱۵00 کد رشته بازنگری می شوند 

گروه علمی و آموزشی-توجه به 
ســلامتی و ورزش دانش آموزان یکی 
از ابعاد مورد توجه سند تحول بنیادین 

آموزش و پرورش است.
علی رغم اینکه برخی از کارشناسان 
این مساله را بیان می کنند که تربیت بدنی 
باید یکی از ابعاد و ساحت های تربیتی 
مورد توجه در سند باشد؛ با این حال در 
سند قید شده است که توجه به ورزش 
باید در هر پنج ســاحت تعلیم و تربیت 
اعتقــادی، عبــادی و اخلاقی، تعلیم و 
تربیت زیباشــناختی و هنری، تعلیم و 
تربیــت اقتصادی و حرفه ای و تعلیم و 

تربیت علمی و فناورانه باشد.
یعنــی ورزش به عنوان یک قالب 
برای توجه به تمامی ساحت های تربیتی 

شناخته شده است.
همچنین در نظام آموزشی بارها به 
ساحت تربیت زیستی و بدنی به عنوان 
ششــمین ساحت در سند تحول اشاره 

شده است.

همچنیــن در بخــش دیگری از 
سند تحول، هدف از نگارش این سند، 
پرورش تربیت یافتگانی معرفی شــده 
اســت که با ورزش و تفریحات سالم 
فردی و گروهی، به نیازهای جسمی و 
روانی خود و جامعه بر اســاس اصول 
برگرفته از نظام معیار اســلامی، پاسخ 

می دهند.
با ایــن وجود کمتــر از معلمان 
تربیت بدنی انتظار می رود ابعاد ســند 
تحول را برای دانش آموزان تبیین کنند 
در حالی که زنگ ورزش همیشه یکی 
از شیرین ترین ساعت های حضور در 
مدارس برای دانش آموزان است و اگر 
قرار اســت در مورد هر مطلب تربیتی 
با دانش آموزان صحبت شــود؛ زنگ 
ورزش از زمان های مناســب برای این 
امر است. نجمه نوغانی اردستانی معلم 
تربیت بدنی مقطع متوسطه اول در یکی 
از مدارس شهر تهران است که به دلیل 
توجه به سند تحول در کلاس های خود، 

به عنوان معلم نمونه کشوری انتخاب 
شده است.

جالب این جاســت که این معلم 
نمونه تا دو سال قبل یک معلم ماده ۲۸ 

ای بوده و رسمی نشده بود.
نوغانی اردســتانی در خصوص 
چگونگــی توجه به ســند تحول در 
زنگ های ورزش گفت: در ابتدا خدا را 
شکر می کنم که اول توانستم معلم شوم و 
امسال دومین سالی است که به صورت 
رسمی جزو معلمان هستم. من در ابتدا 
معلم ماده ۲۸ ای بودم و پس از چندین 
ســال که به صورت غیر رســمی در 
مدارس فعالیت می کردم رسمی شدم. 
از همان ابتدا تلاش کردم تجارب خود 
را بالا ببرم و مهارت های خود را افزایش 
دهم در تمام وبینارها شــرکت کردم و 
تمام تــلاش و همت خود را روی این 
مسئله گذاشتم که به شغل معلمی برسم 
شغلی بود که دوست داشتم این روزها 
هم که در کلاس هستم خدا را شاکرم و 

همچنان تلاش می کنم رابطه خود را با 
دانش آموزان بهتر کنم.

این معلم نمونه کشــوری افزود: 
تلاش می کنم همچنان مطالعه مقالات 
پژوهشــی خود را ادامه دهم و ارتباطی 
کــه با بچه ها دارم و شــادی که از آنها 
دارم و شــادی که در آنها می بینم برای 
من ارزشــمند است. ســعی می کنم با 
تک تک بچه ها به صورت جداگانه در 

ارتباط باشم.
وی در پاســخ به این ســوال که 
ارتباط دوسویه بین معلم و دانش آموز 
چه تأثیری در تربیت کودک دارد گفت: 
یک ارتباط جداگانه بین معلم و دانش 
آموز تأثیر بســیار زیــادی دارد. اما به 
همان میزان هم بســیار سخت است و 
کار معلم را بسیار سخت تر می کند زیرا 
معلم لازم است با روحیه های متفاوت، 

با خانواده ها و اخلاق های مختلف رو در 
رو شود. باید دانش آموز را درک کنیم؛ 
باید بدانیم با هر دانش آموز چگونه باید 
برخورد کنیم و با آن ارتباط برقرار کنیم. 
علم به این موارد بزرگترین نعمتی است 
که به یک معلم داده می شــود تا بتواند 

کارش را درست انجام داد.
اردســتانی زنگ های ورزش را از 
زمان های استثنایی برای ارتباط نزدیک 

بــا هر یک از دانش آمــوزان می داند و 
می گوید: دانش آموز شــیطنت می کند 
بی نظمی می کند؛ اما اگر ارتباط مؤثر بین 
دانش آموز و معلم شکل بگیرد؛ کودک 
وارد مسیر تعلیم و تربیت می شود؛ معلم 
هم از کارش خســته نمی شود و لذت 

می برد.
این معلم نمونه با بیان اینکه سند 
تحول بنیادیــن در آموزش و پرورش 
۶ ســاحت دارد و تربیــت بدنی در هر 
۶ ســاحت دخیل است؛ گفت: چه در 
تربیــت عبادی، چه تربیــت اعتقادی، 
زیستی یا اقتصادی تربیت بدنی دخیل 

است.
طبق طرح درس ملی که نوشــته 
شده اســت به نظرم یک معلم تربیت 
بدنی بسیار آسان می تواند این ساحت ها 
را در قالب زنگ ورزش به دانش آموزان 
ارائه کنند. بر اساس طرح درس های ملی 
که امروز وجــود دارد در زنگ ورزش 
و زنگ تربیت بدنی، ارتباطی که دانش 
آموز با خودش و با جهان پیرامون خود 

دارد مورد توجه قرار گرفته است.
اردستانی افزود: همه ساحت ها در 
طرح درس معلم جایگاه خود را دارند 
اما زنــگ ورزش محل بحث در مورد 
همه ساحت هاست. انتهای فعالیت ها 
دانش آموزان مســائل مطرح شده را به 

بحث می گذارند.
اینکــه که امروز بــه چه نتایجی 
رســیدند؛ اینکه ســلامتی تا چه میزان 

برای انســان مهم است؛ تفکر در مورد 
همه این ها از بندها و راهکارهای سند 
تحول اســت و ما می توانیم به راحتی 
آن را نشــان داده و عمل کنیم. می توان 
در کلاس تربیــت بدنی به صحبت در 
خصــوص همه این موارد رســیدگی 

شود.
مــدارس دولتــی در تأمین 
تجهیزات ورزشــی با محدودیت 

مواجه هستند
وی با بیان اینکه من مطمئنم همه 
معلمین تربیت بدنی توجه خود را نسبت 
به صنعت تحول نشان دادند گفت: سند 
تحــول بنیادین از مواردی اســت که 
مورد توجه نظام آموزشی است. امسال 
خوشبختانه برخی تجهیزات لازم برای 
تربیت بدنی و ورزش دانش آموزان به 
ما داده شده است اما در مدرسه ما تکمیل 
تجهیــزات نیازمند هزینه صرف هزینه 
بوده است که آموزش و پرورش منطقه 

بخشی از آن را پرداخت کرده است.
مدارس دولتــی عمدتاً با کمبود 
امکانات ورزشــی مواجه هســتند و 
مشکلات مالی دارند؛ لذا مدیر مجبور 
می شود از طریق مشارکت های مردمی 
هزینه های ضروری مدرسه را تأمین کند 
اگر امکانات بیشــتر شود مسلماً خیلی 
راحــت تر می توانیم کار کنیم امیدوارم 
با مرحله برسیم که بتوانیم راحت تر در 
کلاس های تربیت بدنی به اهداف سند 

تحول بپردازیم.

گــروه علمی و آموزشــی-
ستاره ی همســایه ی زمین به نام ابط  
بــه طور   )Betelgeuse(الجــوزا
غیرمنتظره ای ۵۰ درصد درخشــان تر 
شده است و این بخشی از یک فرآیند 
عجیــب و غریب اســت کــه در آن 
یک ســتاره ی در حال مرگ تبدیل به 

ابرنواختر می شود.
ابط الجوزا بار دیگر اخترشناسان 
را متحیــر کرده اســت، زیــرا اکنون 
۵۰ درصــد بیشــتر از حــد معمول 

می درخشد.
درخشش این غول قرمز در حال 
مــرگ به تازگی پــس از یک انفجار 
مهیب به طور مرموزی کمرنگ تر شده 
بود. انتظار می رود که این ستاره به یک 
ابرنواختــر قابل رویت از زمین تبدیل 
شــود، اگرچه احتمالا تا هزاران سال 

آینده دیده نخواهد شد.
قابــل  از  یکــی  ابط الجــوزا 
مشاهده ترین ستارگان در آسمان زمین 

است که رفتار بسیار عجیبی دارد.

به گفته ی دانشــمندان، این غول 
ســرخ که چندان فاصلــه ای از مرگ 
ندارد اکنون حدود ۵۰ درصد بیشــتر 

از حد معمول می درخشد.
این اتفاق چند ســال پس از آن 
رخ می دهد که ســتاره ی گفته شده به 
طور مرموزی در ســال ۲۰۱۹ کم نور 
شــد و گمانه زنی هایی در مورد اینکه 
آیا آماده فروپاشــی و انفجار است یا 

خیر مطرح شد.
دانشــمندان بعدها دریافتند که 
ابط الجوزا در حال فروپاشی نبوده اما 
انفجاری عظیم را تجربه کرده بوده که 

بر روشنایی آن تاثیر گذاشته است.
بر اســاس مطالعه ای که در روز 
 arXiv ۱۸ مه در ســرور پیش چاپ
منتشــر شده اســت، به تازگی ستاره 
شناسان متوجه شده اند که ابط الجوزا 
به روشــن ترین حالت خود حدود دو 
برابر ســریع تر از حد معمول یعنی در 

حدود ۲۰۰ روز رسیده است.  
کم نورتــر و روشــن تر شــدن 

ابط الجوزا غیرمعمول نیســت اما این 
اتفــاق معمولا پــس از یک چرخه ی 
۴۰۰ روزه اتفاق می افتد. کارشناســان 
گفته اند که کوتاه شدن چرخه احتمالا 
با کم نــوری بزرگ در ســال ۲۰۱۹ 

مرتبط است.
دانشمندان ابط الجوزا را به دقت 
زیر نظر دارند، زیرا این غول سرخ یک 
ستاره ی در حال مرگ است که در حال 
تبدیل شدن به ابرنواختر است. با این 
حال، با توجه بــه مقیاس های زمانی 
عظیم در زندگی ســتارگان، آخرین 
مرحله نیز ممکن است هزاران سال به 
طول بیانجامد. ابط الجوزا  یک ستاره 
نسبتا جوان در کهکشان راه شیری در 
فاصله ی حدود ۶۴۰ ســال نوری از ما 
است.این ستاره حدود ۱۰ میلیون سال 
سن دارد و بسیار جوان تر از خورشید 
ما با حدود پنج میلیارد ســال است. اما 
اندازه ی آن تقریبا ۷۰۰ برابر خورشید 
ما اســت و اکنون شروع به مردن کرده 

است.

 )Sara Webb( وب  ســارا 
اخترفیزیکــدان دانشــگاه صنعتــی 
ســوینبرن اســترالیا در مصاحبــه با 
گاردین گفت: یکــی از جالب ترین 
موارد در مورد ابط الجوزا این اســت 
که ما در حال تماشــای مراحل پایانی 
تکامل این ســتاره ی بزرگ هستیم که 
تقریبا در لحظه بــرای ما قابل رویت 
است که پیش از این هرگز نتوانسته ایم 
تا ایــن اندازه آن هــا را مطالعه کنیم.

دانشــمندان وقتی متوجه شــدند که 
ابط الجوزا در کمترین زمان در ســال 
۲۰۱۹ درخشــندگی خود را از دست 
داده اســت، زنــگ خطــر را به صدا 
درآوردند. هنگامی که ستارگان عظیم 
به طور ناگهانی درخشــندگی خود را 
از دســت می دهند، این می تواند یک 
علامت هشدار دهنده باشد که ستاره 

آماده انفجار است.
امــا تجزیه و تحلیل بعدی مورد 
دیگری را نشــان داد و آن یک انفجار 
بــود. ابط الجــوزا مقدار زیــادی از 

پلاسمای خود را در این انفجار در فضا 
منتشر کرده بود. انفجار به حدی عظیم 
بــود که ابر متراکمــی از غبار کیهانی 
ایجاد کرد کــه بین زمین و ابط الجوزا 

قرار گرفت و ستاره را پنهان کرد.
 Andrea( دوپــری  آندریــا 
Dupree(، اخترفیزیکــدان مرکــز 
هاروارد-اسمیتســونین  اخترفیزیک 
که ســتاره را ردیابی می کند می گوید 
که رفتار عجیب این ســتاره احتمالا 
نتیجه ی ایــن انفجار عظیم اســت.

هنگامی کــه ابط الجــوزا در نهایت 
منفجر شــود به اندازه ای دور اســت 
که برای ســیاره ما خطرناک نباشــد، 
اما به اندازه ای نزدیک اســت که برای 

هر کســی که آسمان را تماشا می کند 
نمایشی تماشایی خواهد بود.

گاردین گزارش داده اســت که 
انفجار به قدری روشــن خواهد بود 
که برای حدود یک هفته، می تواند در 
طول روز قابل مشاهده باشد. اینسایدر 
پیشتر گزارش داده بود که آخرین باری 
که چنین ابرنواختری در کهکشــان ما 

منفجر شد در قرن هفدهم بود.
با این حال بعید است که دستکم 
تا ۱۰ هزار سال دیگر این اتفاق بیفتد.
همانطور که گفته شد، ستارگان بسیار 
غیرقابل پیش بینی هســتند، بنابراین 
وقوع یــک ابرنواختر در طول عمر ما 

غیرممکن نیست.

زنگ ورزش قالبی برای بیان اهداف سند تحول؛

کمبود امکانات ورزشی در مدارس 
دولتی به چشم می آید

تربیت بدنی علاوه بر اینکه به عنوان یکی از ساخت های تربیت شناخته می شود با این حال محلی برای انتقال 
مفاهیم تمام ابعاد تربیتی است اما بیشتر مدارس با کمبود امکانات ورزشی مواجه اند.

طبق طرح درس ملی که نوشــته شده اســت به نظرم یک معلم تربیت بدنی بسیار آسان 
می توانــد این ســاحت ها را در قالب زنگ ورزش به دانش آموزان ارائه کنند. بر اســاس 
طــرح درس های ملی که امروز وجود دارد در زنــگ ورزش و زنگ تربیت بدنی، ارتباطی 
کــه دانــش آموز با خودش و با جهــان پیرامون خود دارد مورد توجه قرار گرفته اســت.
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